Allia līa
t̄ ad nibilū de
dit eos.

Allia līa.
t̄ nō habet

Psalmus

Ecce quid est fortitudine mea ad te custodia: De me oino nibil presumam. Quid n. at tuli boni: ut mei misereris: vt me iustificares: Quid in me iuuenisti: nisi sola peccatae: Tuu nihil aliud nisi natura quam creasti: cetera mea mala qd deleuisti. Non ego por ad te exurrexi: sed tu ad me excitadu venisti. Nam misericordia eius pueniet me. Anteq aliquid boni ego faciam: misericordia eius pueniet me. Quid hic respodebit infelix Pelagi?

Be me demonstrauit mihi in inimicis meis: Quid ait: Quantu circa me exhibuerit misericordiam: i inimicis meis mihi demonstrauit. Relictis coparet se collectus: et repulsis electus: coparet se vasis ire vas misericordie: et videat qd ex una massa fecit deus: aliud vas in honore: aliud in contumeliam. Quid est demonstrauit mihi i inimicis meis: Si enim de volens ostendere ira et demonstrare potentiam suam: attulit in multa patientia vasa ire: que perfecta sunt in pditione: Et propter quid hoc? Ut notas faceret diuitias suas in vasa misericordie. Si ergo vasa ire attulit: in quibus notas faceret diuitias suas in vasa misericordie: rectissime dictum est: Misericordia eius pueniet me. Deus me demonstrauit mihi i inimicis meis: id est quatu circa me habuit misericordiam: in illis mihi demonstrauit circa quos non habuit. Nisi enim debitor suspendat: minus agit gratias cui debitum relaxat. Be me demonstrauit mihi i inimicis meis. De ipsis autem inimicis quid: Ne occidas eos: neque obliuiscantur leges tue. Rogat per inimicis suis: implet perceptum. Quid est: ne miserearis omnium qui operantur iniquitate: et ne occideris eos ne obliuiscantur leges tue: Quod non misereat omni qui operatur iniquitate: et quod non occidat eos ne obliuiscantur leges tue: Sed hic de inimicis suis dixit. Quid ergo? Inimici eius equitate operantur: Sed qd ei iumentur equitate operantur. Ergo ipsi iniquitate non operantur: Sed qd ipse equitate operatur: Porro qd equitate operatur: pfecto iniquitate ab inimicis patitur: restat vt qui iusto imicantur iniquitate operentur. Unde ergo paulo superius: non miserearis oim qui operantur iniquitate: et nunc de inimicis suis ne occideris eos: ne que obliuiscatur legis tue. Non ergo miserearis eorum: vt occidas peccata eorum: ne occidas eos quorū pecta occidis. Quid est autem occidi: Obliuisci leges dñi: Ipse est vā mors in profundū ire peccati. Potest quidē et hoc de iudeis intelligi. Quid de iudeis? Ne occi

Alla lra.
† de ostendit
mibi sup inimi-
cos meos.

Alla lra.
† occidas.
† p̄li mei.

Lviii

deris eos neque obliuiscantur leges tue. Istos inimicos meos ipsos qd me occiderunt: nolit uocare: maneat gēs iudeorum. Certe uicta est a romanis: certe deleta ciuitas eorum: non admittunt ad ciuitatem suam iudei: et tamen iudei sunt. Nam oēs iste pruincie a romanis subiugate sunt. Quisnam cognoscit gentes in impio romano? Que quidē erāt qd oēs romani facti sunt: et oēs romani dicuntur. Iudei tamen manet cu signo: nec sic uicti sunt ut a victoribus absorberentur. Non sine causa: Layn ille est qui cu fratrez occidisset: posuit in eo de signū ne quis es iudei occideret. Hoc est signū qd habent iudei. Lenet oīno reliquias legis sue: circunciduntur: sabbata obseruantur: pascha immolantur: azyma comeduntur. Sunt g iudei: non sunt occisi: necessarij sunt credētibus gentib. Quare hoc? Ut demonstraret nobis in inimicis nostris misericordias suam. Be meus demonstrauit mihi i inimicis meis. In ramis supbie p̄cisis inserto mise recordia suā demonstrat oleastro. Ecce ubi iacent qui supbi erant: ecce ubi insertus es qui tunc iacebas: et tu noli supbire ne p̄cidi merearis. Be me ne occideris eos: ne que obliuiscantur leges tue. Disperge eos in virtute tua: Jam factū est p oēs gētes: dispersi sunt iudei testes iniqtatis sue et veritatis nostre. Ipsi habeb̄t codices: de quibus prophetat̄ est christus: et nos tenem̄ christū. Et si forte qd aliquis paganus dubitauerit: cu ei dixerimus prophetias de christo: quaz euidentia obstupescit: et admirans putauerit a nobis eē p̄scriptas: de codicib iudeorum p̄bamus: qd hoc tāto an p̄dictū est. Evidete quēadmodū de inimicis nostris alios p̄fudimus inimicos. Dispge eos in virtute tua: tolle illis virtutē: tolle illis fortitudinē eorum. Et deduce eos p̄tector meus dñe. Belicta oris eorum: et comprehendant in superbia sua. Et ex maledicto et medacio annūciabunt p̄sumationes in ira sumationis et non erunt. Obscura sunt et teneo ne non insinuet bñ. Nam audieōdo fatigati es. Itaque si placet caritati vre: qd restant in crastinū differamus. Adiuuabit dñs: vt vob debitis p̄soluam: Quia d illo magis: qd de nob p̄mittim̄. Sermo scđs: scđa pte eiusdē psalmi.

Desterinus sermo p̄tractus debito-
re me in hodiernū reliquit. Quia ergo dñs voluit: reddēti tempus ad-
venit. Qd vero sumus nos deuoti redebi-

Alla lra.
† illos

Alla lra.
† depone.
† delicii.
† sermonē.
† ipsorum.
† de execrati-
† in p̄sumatio-

Psalmus

tores: tā debetis esse audi exactores: hoc est ut qd ille donat t nos reddim⁹. Ille. n. domin⁹: nos serui sum⁹: sic accipiat isyt sic fruct⁹ in auditio vestrā de vita vīa. Cul-
tus em̄ ager fructū nō reddēs t ingratus:
agricole p̄ frugib⁹ spinas afferens: nō hor-
reum sed ignē qrit. Dñs aut̄ deus noster
sicut eū videtis hāc terrā visitare imbrab⁹
solemnib⁹: ita cor nostrū verbo suo tanq̄
agrū suū visitare dignatur: t de corde n̄o
fruct⁹ querit: qr nouit t qd ibi semiet t quā-
tu pluat. Et qr reuera nihil sine illo sum⁹:
qr et anq̄ essem⁹ nihil eram⁹: t qsq̄ iaz hō
est: t sine illo esse voluerit: nihil aliud q̄ ho-
mo p̄ctōr erit: verūq̄ est qd hic dictu est:
Fortitudinē meā ad te custodiā: qm̄ quic-
qd possimus nisi apud illū t ad illū serue-
mus: recedēdo amittim⁹: vigilare debet sp̄
mēs nostra: nō ab illo recedere: s t si lōge
erat magl magisq̄ p̄linquare t accedere:
nō gressu pedū: nō subiectio vehiculoꝝ:
nō celeritate animalū: nō elatōe pennarū:
s puritate affectū t pbabilitate sanctorū
mox. Gloriam⁹ qd restat de hoc psalmo.
In h̄ em̄ dimiseram⁹ cū cepisset de inimi-
cis suis loqui dicēs deo: Ne occider⁹ eos
neq̄ obliuiscant̄ legis tue. Quid eos in-
micos suos cē dixerit: rogauit tñ deū ne oc-
cideretur t obliuisceretur legē ipius. Nō tñ
tenere legē: id est nō obliuisci legis: iam p-
fectio ē t q̄si securitas de p̄mio: t nulla sol-
licitudo de supplicio. Sunt em̄ q̄ tenēt legē
memoria t nō implent vita: qui vō umplēt
vita nō possunt nō tenere memoria. Ergo
q̄ morib⁹ p̄cepta dei facit: t quodāmō vī-
dēdo sp̄ in corde suo ne deleat: agit qd te-
net: viuēdoꝝ se cōmemorat qd ei i corde
sit scriptū de lege dei: ipse fructuose tenet
legē dei: ipse nō inimic⁹ deputabil⁹. Nā ecce
inimici iudei q̄s videſ significare psalmus
iste: legē dei tenent: t iō de illis dictu ē: Ne
occider⁹ eos: neq̄ obliuiscant̄ legis tue: vt
gens iudeorū maneret: t ea manēte cresce-
ret multitudine christianoꝝ. Per oēs gētes
manent certe: t iudei sūt: nec destiterit esse
qd erāt: id est gēs ista nō ita cessit i iura ro-
manorū vt amiserit formā iudeorū: sed ita
libdita romāis ē: vt etiā leges suas teneat:
q̄ leges sūt dei. H̄ qd i illis factu est: Reci-
matis mētā t ciminiū: t reliquistis q̄ graui-
ora sūt legis: miscdiā t iudicū: liquātes
culicē: canelū aut̄ glutientes. Hoc eis do-
min⁹ dīc: t reuera ita sunt. Lenent legē: te-
nēt p̄bas: legūt oīa: cantat oīa: luce p̄p̄le